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Liperin kunta osallistuu maakunnalliseen perusopetuksen yhteistyöhön, 
jossa mm. opetussuunnitelmien päivitykseen liittyvää työtä tehdään 
yhteistyössä. Opetussuunnitelmatyötä koordinoi seutukoordinaattori ja 
työtä ohjataan maakunnallisella sivistys- ja hyvinvointijohtajien 
yhteistyöllä sekä seudullisessa pedagogisessa ryhmässä.  

 
Oppimisen tuen uudistus 
 
Opetushallitus on 29.10.2025 antanut perusopetuksen järjestäjille 
muutosmääräyksen (OPH-5165-2025) ja päättänyt muutoksista 
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuihin: 
 
Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen 
Luku 7 Oppimisen ja koulunkäynnin tuki 
Luku 10 Kieleen ja kulttuuriin liittyviä erityiskysymyksiä 
 
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden lukujen 5, 7 ja 10 
muutokset ovat perusopetuksen osalta teknisiä korjauksia oppimisen 
tuen uudistukseen liittyen. Lukujen 5 ja 7 tekniset korjaukset eivät 
aiheita muutoksia perusopetuksen paikallisiin tarkennuksiin. Muutokset 
lisätään opetussuunnitelmaan sellaisenaan. 
 
Liikunnallisen elämäntavan edistäminen perusopetuksessa 
 
Opetushallitus on 17.12.2025 päättänyt muutoksista perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin (OPH-7885-
2025 PO), joka perustuu perusopetuslain muutokseen (628/1998, 2 § 2 
mom.)  
 
Luku 3 Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet 
Luku 4 Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri 
 
Muutosmääräyksessä liikunnallisen elämäntavan edistäminen on 
vahvistettu osaksi perusopetuksen tehtävää ja yhtenäisen 
perusopetuksen toimintakulttuuria. Muutos koskee perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden lukuja 3 ja 4 sekä uutta alalukua 4.2.3 
Liikunnallisen elämäntavan edistäminen. Muutosmääräys velvoittaa 
opetuksen järjestäjiä täydentämään paikallisesti, miten opetuksen 
järjestäjä toteuttaa liikunnallisen elämäntavan edistämistä ja miten 
toteutumista seurataan, arvioidaan ja kehitetään. Päivitetyt paikalliset 
opetussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2026. 



 
Maakunnallisen opetussuunnitelman lukujen 3 ja 4 päivittäminen 
aloitettiin yhteisellä liikunnallisen elämäntavan edistämisen 
työpajapäivällä, johon osallistui kaikista Pohjois-Karjalan kunnista 99 
henkilöä (opettajia, rehtoreita sekä opetuksen asiantuntijoita). 
Maakunnallinen perusopetuksen pedagoginen ryhmä kokoontui 
13.3.2026 ja 17.4.2026 työpajapäiviin valmistelemaan päivityksiä, jonka 
jälkeen ne olivat kommentoitavana kouluilla. 
 
Liikunnallisen elämäntavan edistämisen toteutumista seurataan ja 
arvioidaan osana koulujen lukuvuosisuunnitelmaa. 

 
Perusopetuksen ohjaussuunnitelman päivittäminen  
 
Perusopetuksen ohjaussuunnitelma on ohjaustyötä tekevien työkalu. Se 
on tarkoitettu opinto-ohjaajien lisäksi muulle koulun henkilökunnalle, 
opetuksen järjestäjälle sekä opiskeluhuollolle. Tavoitteena on 
selkeyttää ohjaustyön käytänteitä ja toimintamalleja sekä antaa tietoa 
ja tukea ohjaustyötä tekeville. Tämä ohjaussuunnitelman päivitys on 
tehty Pohjois-Karjalassa maakunnallisena yhteistyönä opinto-ohjaajien 
ja pedagogisen ryhmän kanssa. Ohjaussuunnitelmassa linjataan 
maakunnan oppilaanohjauksen suuntaviivat. Koulut täsmentävät omia 
käytäntöjään koulukohtaisissa ohjaussuunnitelmissa. 
Ohjaussuunnitelma on päivitetty oppimisen tuen uudistuksen 
mukaiseksi. 
 
Fysiikan tavoitteet ja sisällöt 8 lk. 
 
Keväällä fysiikan opettajille laitetun kyselyn pohjalta tuli tarve laajentaa 
fysiikan oppimäärän tavoitteita ja sisältöjä niin, että lämpöoppia voi 
opettaa myös kahdeksannella luokalla ja koulussa päätetään, miten 
lämpöoppia opetetaan. 

 
Muutokset ovat merkitty korostettuna keltaisella ja poistettavat tekstit 
on yliviivattu. Edellä kuvatut maakunnalliset tarkennukset ja 
tekstimuutokset on laadittu yhteistyössä maakunnan pedagogisen 
ryhmän, koulujen rehtoreiden ja opetushenkilöstön sekä kuntien esi- ja 
perusopetuksen johdon ja asiantuntijoiden kanssa. 
 
Muutosmääräykset on annettu lautakunnalle tiedoksi 
oheismateriaalina. 
 

Valmistelija Hyvinvointijohtaja, seutukoordinaattori  
  
Esittelijä  Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus 



Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä edellä esitetyt liitteenä olevat 
Pohjois-Karjalan maakunnallisen perusopetuksen opetussuunnitelmien 
päivitykset. Muutokset tulevat voimaan 1.8.2026. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin päätösehdotus. 

 
Toimeenpano Hyvinvointipalvelut 
Tiedoksi koulut 
Lisätietoja Hyvinvointijohtaja p. 040 8347185 
 
 
 


